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AL 31/Dic/2014

(Cifras en pesos y centavos)

INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA GUBERNAMENTAL
ESTADO DE HIDALGO

Estado de Flujo de Efectivo

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacion

ORIGEN:

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

APLICACION:

Servicios Personales

Fecha de Impresién

14/Ene/15

Pigina; 1
2,014 2013
$15,748,075.56 $15,035,035.29
$15,748,075.56 $15,023,431.77
$11,603.52

§15,313,475.23

$17,650,705.97

$9.699,360.81

$9,793,669.79

Materiales y Suministros $994,199.57 $871,745.33
Servicios Generales $4.399,402.46 $4.318,271.95
Otros gastos y perdidas extraordinarias: $220,512.39 $2,667,018.90
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion $434,600.33 ($2,615,670.68)
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversién

ORIGEN: $301,178.08
Otros $301,178.08
APLICACION: ($88,810.59) ($2,582,959.06)
Bienes Inmuebles y Muebles $42.,029.92
Otros ($88,810.59) ($2,624,988.98)

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

ORIGEN:

Incremento de Otros Pasivos
Disminucién de Activos Financieros

APLICACION:

$88,810.59

$38,715,082.80

$2,884,137.14

$32,998,829.55

$17,661,980.25
$21,053,102.55

$38,723,728.30

$17,719,453.05
$15,279,376.50

$18,524,730.31

Incremento de Activos Financieros $21.082,407.05 $943,459.26

Disminucion de Otros Pasivos $17.641,321.25 $17,581,271.05
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento ($8,645.50) $14,474,099.24

Incremento Neto en el Efectivo y Equivalentes A fectivo: $514,765.42 ($494,780.88)

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio de jercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final de cicio
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