Indetec v6.23 6SACG390BF

INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA GUBERNAMENTAL ESTADO DE HIDALGO

Fecha de Impresión 14/Ene/15

Página:

Estado de Flujo de Efectivo AL 31/Dic/2014

(Cifras en pesos y centavos)

	2,014	2013
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación		
ORIGEN:	\$15,748,075.56	\$15,035,035.29
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas Otros Ingresos y Beneficios	\$15,748,075.56	\$15,023,431.77 \$11,603.52
APLICACIÓN:	\$15,313,475.23	\$17,650,705.97
Servicios Personales Materiales y Suministros Servicios Generales Otros gastos y perdidas extraordinarias:	\$9,699,360.81 \$994,199.57 \$4,399,402.46 \$220,512.39	\$9,793,669.79 \$871,745.33 \$4,318,271.95
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación lujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión	\$434,600.33	\$2,667,018.90 (\$2,615,670.68)
ORIGEN: Otros		\$301,178.08
APLICACIÓN: Bienes Inmuebles y Muebles	(\$88,810.59)	\$301,178.08 (\$2,582,959.06
Otros	(\$88,810.59)	\$42,029.92 (\$2,624,988.98)
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión lujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$88,810.59	\$2,884,137.14
ORIGEN:	\$38,715,082.80	\$32,998,829.55
Incremento de Otros Pasivos Disminución de Activos Financieros	\$17,661,980.25 \$21,053,102.55	\$17,719,453.05 \$15,279,376.50
APLICACIÓN:	\$38,723,728.30	\$18,524,730.31
Incremento de Activos Financieros Disminución de Otros Pasivos	\$21,082,407.05 \$17,641,321.25	\$943,459.26 \$17,581,271.05
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	(\$8,645.50)	\$14,474,099.24
Incremento Neto en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo:	\$514,765.42	(\$404.700.00)
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$602,142.06 \$1,116,907.48	\$1,096,922.94 \$602,142.06

L.C. ELÍAS LUNA YÁÑEZ DIRECTOR DE ADMON. Y FZAS

LIC. MARTÍN ISLAS FUENTES CONSEJERO PRESIDENTE LIC. MAXIMINA ENCISO BADILLO DIRECTORA GRAL. DE ADMON Y FZAS

LIC. XOCHIPILLI GARCÍA DORANTES TITULAR DE LA UNIDAD DE CONTROL INTERNO